
 
 

                                                                                                                                                                                                    
 

ISTITUTO MAGISTRALE STATALE “CAMILLO FINOCCHIARO APRILE” 

Liceo delle Scienze Umane - Liceo delle Scienze Umane con opzione economico sociale 

VIA CILEA, 56 - 90144  PALERMO – TEL. 091.343509 C.M.  PAPM010003  C.F. 80016800825  

www.istitutofinocchiaroaprile.edu.it – P.E.O. papm010003@istruzione.it – P.E.C.papm010003@pec.istruzione.it 

 

Prot. n. 7551 / 2023         Palermo, 28/06/2023 

 

         Alla prof.ssa Peraino Giuseppina 

         Al D.S.G.A. dott.ssa Rao Giuseppa 

Al sito web istituzionale 

Alla sezione amministrazione 

trasparente del sito  

All’albo on line 

 

 

 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - finanziamento relativo Azioni di prevenzione e contrasto  

alla dispersione scolastica (DM 170/2022) 

CNP:    M4C1I1.4-2022-981-P-13316 

CUP:    J74D22003920006 

Nomina  Commissione per la valutazione candidature istanze  personale ATA 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle 

istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

VISTE le linee guida ANAC n. 3, di attuazione del D. lgs. n. 50/2016, recanti “Nomina, ruolo e compiti del 

RUP per l’affidamento di appalti e concessioni”; 

  VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next Generation 

EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021; 

VISTA la Missione 4, Componente 1 – Istruzione e ricerca – Investimento 1.4 – “Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla 

dispersione scolastica” finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO l’Adozione di Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica (DM 170/2022) in attuazione 

della linea di investimento 1.4 “Riduzione dei divari territoriali nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione Europea – Next 

Generation EU prot. n. 161 del 14/06/2022; 

VISTO  l’allegato 1 – Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano Azioni di 

prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica (DM 170/2022) in attuazione della linea di 

investimento 1.4 “Riduzione dei divari territoriali;   

http://www.istitutofinocchiaroaprile.edu.it/
mailto:papm010003@istruzione.it
mailto:papm010003@pec.istruzione.it


VISTO  l’atto di concessione prot. n° 51418 del 18/03/2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 

progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 

 

 

VISTO  che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare il Piano – Azione di prevenzione e 

contrasto alla dispersione scolastica (DM 170/2022), dal titolo: “Kalos kai agathos. Dall’esperienza del 

bello al bello dell’esperienza: percorsi di edoné educativa”,  per un importo pari ad €. 286.954,09 

VISTA  l’assunzione  in bilancio prot. n.  4071/2023  del 28/03/2023;  

VISTA la delibera di approvazione del Programma Annuale E.F. 2023 del 01/02/2023; 

VISTA  la normativa nazionale e comunitaria di riferimento per la realizzazione del progetto; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. (Codice degli Appalti) e, in particolare, l’art. 31 rubricato “Ruolo 

e funzioni del responsabile del procedimento negli appalti e nelle concessioni”; 

RILEVATA l’esigenza di garantire la realizzazione del progetto esecutivo approvato e la necessità di  

provvedere all'acquisizione di beni e servizi, al fine di garantire la regolare esecuzione della   

progettualità oggetto del finanziamento; 

VISTO  l’ Avviso di selezione personale interno ATA prot. 7286/2023 del 22/06/2023 per il conferimento incarico 

attività di supporto tecnico e organizzativo al RUP e per attività operativo-strumentali alla gestione dei 

percorsi, finalizzate alla realizzazione del progetto dal titolo: “Kalos kai agathos. Dall’esperienza del 

bello al bello dell’esperienza: percorsi di edoné educativa”,  - Azione di prevenzione e contrasto alla 

dispersione scolastica (DM 170/2022), finanziato con fondi afferenti al P.N.R.R. - investimento 1.4 

“Riduzione dei divari territoriali nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU prot. n. 161 del 14/06/2022; 

RITENUTO necessario procedere alla nomina di una commissione per la valutazione delle domande pervenute 

per gli incarichi da attribuire nell’ambito del progetto di cui sopra; 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento, 

DECRETA  
 

Di nominare come componente della Commissione per la per la valutazione delle domande: 

- Prof. Fabio Angelini -   Dirigente Scolastico 

- Prof.ssa Peraino Giuseppina  - componente 

- D.S.G.A Rao Giuseppa -  componente 

 

La commissione  è convocata negli uffici della Presidenza in data 28/06/2023 ore 17,00 per esaminare le 

candidature del personale ATA relative all’ Avviso di selezione personale interno ATA prot. 7286/2023 del 

22/06/2023 per il conferimento incarico attività di supporto tecnico e organizzativo al RUP e per attività 

operativo-strumentali alla gestione dei percorsi, finalizzate alla realizzazione del progetto dal titolo: “Kalos kai 

agathos. Dall’esperienza del bello al bello dell’esperienza: percorsi di edoné educativa”, 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                Prof. Fabio Angelini 

 


		2023-06-28T16:13:51+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da FABIO ANGELINI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




